ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH ĐỨC

Số: 167/UBND-LĐTBXH
V/v xác nhận và đề nghị mai táng phí,

trợ cấp một lần đối với thân nhân người có
công với cách mạng  từ trần

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Đức, ngày  15 tháng 6  năm 2023

    Kính gửi: - Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tỉnh Hải Dương,

             - Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội huyện Tứ Kỳ.

UBND xã Minh Đức nhận được hồ sơ đề nghị mai táng phí và trợ cấp một lần của ông
Nguyễn Công Đoàn ở thôn Phúc Lâm, xã Minh Đức, huyện Tứ Kỳ, tỉnh Hải Dương  là con
đẻ đồng thời là người lo mai táng cho mẹ  đẻ là bà Nguyễn Thị Xa

Bà Nguyễn Thị Xa có:
Bố đẻ : Nguyễn Văn Giảng, đã chết năm 1949;
Mẹ đẻ: Nguyễn Thị Vớt, đã chết  năm 1974;
Chồng: Nguyễn Văn Lạn, sinh năm 1931, chết năm 2004;
Có 4 con đẻ:
Nguyễn Văn Nam, sinh ngày 30/9/1957, thường trú Khu La Tỉnh Bắc, Thị trấn Tứ Kỳ,

Tứ Kỳ, Hải Dương; Nguyễn Trung Quốc, sinh ngày 30/10/1960, thường trú thôn Quàn, Minh
Đức, Tứ Kỳ, Hải Dương; Nguyễn Quốc Trưởng, sinh ngày 30/11/1963, thường trú 16, Tống
Duy Tân, Phường Ngọc Châu, TP Hải Dương, Hải Dương; Nguyễn Công Đoàn, sinh ngày
07/01/1973, thường trú thôn Phúc Lâm, Minh Đức, Tứ Kỳ, Hải Dương.

(Các con thể hiện  theo nội dung biên bản uỷ quyền).
Ủy ban nhân dân xã  Minh Đức  đã tổ chức xét duyệt hồ sơ, thống nhất xác nhận và đề nghị:
Bà Nguyễn Thị Xa, sinh ngày 06/3/1933
Quê quán: Minh Đức, Tứ Kỳ, Hải Dương
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú trước khi chết: Thôn Phúc Lâm, xã Minh Đức, huyện

Tứ Kỳ, tỉnh Hải Dương.
Thuộc đối tượng hưởng trợ cấp ưu đãi: Tuất mẹ liệt sỹ Nguyễn Văn Việt đang

hưởng trợ cấp ưu đãi người có công hàng tháng.
Đã từ trần ngày 20 tháng 5 năm 2023 tại xã Minh Đức, bà Nguyễn Thị Xa đã nhận trợ

cấp hết tháng 5 năm 2023, mức trợ cấp: 1.624.000 đồng. Số sổ lĩnh trợ cấp là  7949.
Bà Nguyễn Thị Xa không thuộc diện hưởng mai táng phí ở chế độ nào khác ngoài chế

độ mai táng phí đối với người có công từ trần.
Đề nghị Phòng Lao động-Thương binh và xã hội huyện Tứ Kỳ, Sở Lao động-Thương binh

và Xã hội tỉnh Hải Dương xem xét, giải quyết mai táng phí và trợ cấp một lần cho thân nhân của bà
Nguyễn Thị  Xa  theo quy định hiện hành (Có hồ sơ kèm theo).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Chung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T09:36:52+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Mạnh Chung<nguyenmanhchung.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T09:40:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Minh Đức<minhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!